- 1 -

平成 17 年 11 月 2 日

各      位

会 社 名  株式会社よみうりランド

代表者名  取締役社長 小 谷 直 道

（コード番号  9671  東証第 1部）

問合せ先  常務取締役 経理部担当

氏    名  志 摩 喜 三

         （TEL 044－966－1134 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 5月 20 日の決算発表時に公表した平成 18 年 3月期（平成
17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

１．平成 18 年 3月期中間個別業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1日～平成 17 年 9月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,862 922 496

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,106 1,321 787

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 244 399 291

増 減 率            （％） 3.6 43.3 58.7

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3月期中間） 6,978 931 △4,838

(注)前期の個別・連結における中間純損失及び当期純損失は、「固定資産の減損に係る会計基準」及び「固
定資産の減損に係る会計基準の適用指針」を適用し、減損損失を計上したこと等によるものであります。

２．平成 18 年 3月期中間連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1日～平成 17 年 9月 30 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 7,208 918 488

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,610 1,348 808

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 402 430 320

増 減 率            （％） 5.6 46.8 65.6

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3月期中間） 7,297 994 △4,203

- 2 -

３．平成 18 年 3月期個別業績予想数値の修正（平成 17 年 4月 1日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 12,886 1,448 800

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,204 1,587 914

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 318 139 114

増 減 率            （％） 2.5 9.6 14.3

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期） 12,795 1,031 △4,866

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 11 円 19 銭

４．平成 18 年 3月期連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4月 1日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 13,614 1,489 824

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 14,156 1,669 986

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 542 180 162

増 減 率            （％） 4.0 12.1 19.7

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期） 13,479 1,156 △4,176

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 12 円 07 銭

５．修正の理由

当中間期の売上高につきましては、ゴルフ４場の営業政策が一定の功を奏し好調に推移したこ

と、温浴施設「よみうりランド丘の湯」がリピーターの定着に成功、依然として高水準の入場者

数で推移したこと、さらには各営業施設とも天候に恵まれたこと等により、個別・連結ともに当

初の予想を上回る見通しとなりました。

また、経常利益、中間純利益につきましても、売上高が好調であったことに加え、当初予定し

ていた施設整備費及び宣伝広告費が下期に繰り越されたこと等により、個別・連結ともに当初の

予想を上回る見通しとなりました。

通期業績につきましても、中間期における順調な業績を考慮して個別・連結の売上高、経常利

益、当期純利益ともに修正いたします。

(注)上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢や

天候等の不確定要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以  上